
UCHWAŁA NR     360/11      

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA   8 czerwca 2011r. 

 

W SPRAWIE: 
 
 
wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  
„Budowa drogi gminnej Umer – Zarzecze gm. Zagnańsk”. 
 
 
 

NA PODSTAWIE: 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje pozytywnie wniosek dotyczący realizacji 
inwestycji drogowej pod nazwą  „Budowa drogi gminnej Umer – Zarzecze gm. Zagnańsk”. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

  
 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

ADAM JARUBAS 
  

 
      
 

 



UZASADNIENIE 
 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia  
opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  
„Budowa drogi gminnej Umer – Zarzecze gm. Zagnańsk”. 
 
Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z art.11b 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 
z późn. zm.). 

Pismem znak: NOT/ZUTiP/2.09/536/1/2011 z dnia 23.05.2011r. (data wpływu 27.05.2011r.) 
Naczelna Organizacja Techniczna, Rada w Tarnobrzegu (adres: 39-400 Tarnobrzeg; 
ul. 1 Maja 8) wystąpiła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 
z wnioskiem dotyczącym wydania opinii zgodnie z art. 11b Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
dla zadania pod nazwą: „Budowa drogi gminnej Umer – Zarzecze gm. Zagnańsk”. 

Do pisma załączono: pełnomocnictwo, uchwałę Rady Gminy nr 13/2011 z dnia 16.02.2011r., 
orientację i projekt zagospodarowania terenu w skali 1:500. Pełnomocnictwo Wójta Gminy 
Zagnańsk - działającego w imieniu Gminy Zagnańsk upoważnia Pana Kazimierza Sławka 
reprezentującego Naczelną Organizację Techniczną, Rada w Tarnobrzegu do występowania 
w imieniu Gminy Zagnańsk do organów administracji publicznej, rządowej, samorządowej, 
zarządców sieci, dróg i linii kolejowych o wydanie niezbędnych decyzji i opinii związanych 
z wykonaniem kompletnej dokumentacji projektowej w zakresie niezbędnym do uzyskania 
decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej zadania projektowego pod nazwą 
„Wykonanie dokumentacji technicznej na budowę drogi Umer – Zarzecze wraz z uzyskaniem 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, gmina Zagnańsk”. Pełnomocnictwo 
zostało wydane 04.01.2011r., znak pisma: BID-7353/LD/3/5-1/2011. 

Wnioskodawca poinformował, że droga Umer - Zarzecze była opiniowana przez Zarząd 
Województwa w 2010 roku.  Została podjęta uchwała Nr 2827/10 z dnia 31.08.10 w sprawie 
wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla 
zadania: "Budowa drogi gminnej Umer -Zarzecze gm. Zagnańsk” z opinią negatywną z uwagi 
na brak uchwały rady gminy w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych.  

Rada Gminy Zagnańsk podjęła w dniu 16.02.2011r. Uchwałę Nr 13/2011 w sprawie 
zaliczenia do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia przebiegu drogi Umer-Zarzecze 
położonej na terenie gminy Zagnańsk. Kopia uchwały stanowi załącznik do wniosku. 

Parametry projektowanej drogi: 
-długość drogi 709,85m, 
-klasa techniczna: L – lokalna, 
-szerokość jezdni 5,50 m, 
-chodnik prawostronny szerokości 2,0 m, 
-pobocze szerokości 1,00m, 
-szerokość w liniach rozgraniczenia projektowana od 12,0m do 18,0m /min. szerokość drogi 
w liniach rozgraniczających wg rozporządzenia wynosi 12m /. 
 

W materiałach wykorzystano informacje i dokumentację udostępnioną przez Naczelną 
Organizacja Techniczna, Rada w Tarnobrzegu ( adres: 39-400 Tarnobrzeg; ul. 1 Maja 8 ) 




